

12 海外投資家地域別株券売買状況（全国証券取引所）
Investments in Listed Stocks by Non-Residential Investors (by region)

年月 Year or Month	合計 Total			北米 North America					欧州 Europe					アジア Asia					その他地域 Others				
	売り Sales a	買い Purchases b	差引き Balance	売り Sales c	比率 c/a	買い Purchases d	比率 d/b	差引き Balance	売り Sales e	比率 e/a	買い Purchases f	比率 f/b	差引き Balance	売り Sales g	比率 g/a	買い Purchases h	比率 h/b	差引き Balance	売り Sales i	比率 i/a	買い Purchases j	比率 j/b	差引き Balance
[売買高 Trading Volume] 単位:千株 thous. shs.																							
28 (2016)	347,376,099	345,523,360	-1,852,739	53,368,948	15.4	52,518,140	15.2	-850,808	241,960,223	69.7	240,960,136	69.7	-1,000,087	51,032,216	14.7	51,043,744	14.8	11,528	1,014,712	0.3	1,001,340	0.3	-13,372
29 (2017)	285,386,438	285,875,294	488,856	29,233,068	10.2	29,650,382	10.4	417,314	218,012,830	76.4	218,062,291	76.3	49,461	37,080,414	13.0	37,136,700	13.0	56,286	1,060,126	0.4	1,025,921	0.4	-34,205
30 (2018)	249,190,728	245,822,031	-3,368,697	26,823,812	10.8	26,839,751	10.9	15,939	192,597,081	77.3	189,767,847	77.2	-2,829,234	28,987,410	11.6	28,414,326	11.6	-573,084	782,425	0.3	800,107	0.3	17,682
30 (2018) 2	24,808,577	23,900,232	-908,345	2,409,131	9.7	2,411,667	10.1	2,536	19,661,406	79.3	18,865,483	78.9	-795,923	2,647,954	10.7	2,547,742	10.7	-100,212	90,086	0.4	75,340	0.3	-14,746
30 (2018) 3	22,076,845	21,101,649	-975,196	2,390,720	10.8	2,221,679	10.5	-169,041	17,336,051	78.5	16,643,748	78.9	-692,303	2,289,619	10.4	2,170,989	10.3	-118,630	60,455	0.3	65,233	0.3	4,778
30 (2018) 4	19,119,316	19,361,392	242,076	2,054,146	10.7	2,124,458	11.0	70,312	14,811,782	77.5	15,074,485	77.9	262,703	2,197,591	11.5	2,102,649	10.9	-94,942	55,797	0.3	59,800	0.3	4,003
30 (2018) 5	21,530,143	21,001,313	-528,830	2,619,032	12.2	2,511,604	12.0	-107,428	16,025,388	74.4	15,741,749	75.0	-283,639	2,823,799	13.1	2,680,353	12.8	-143,446	61,924	0.3	67,607	0.3	5,683
30 (2018) 6	20,509,254	19,982,335	-526,919	2,312,779	11.3	2,222,902	11.1	-89,877	15,597,505	76.1	15,314,442	76.6	-283,063	2,538,515	12.4	2,375,949	11.9	-162,566	60,455	0.3	69,042	0.3	8,587
30 (2018) 7	18,780,016	18,974,892	194,876	2,038,373	10.9	2,118,661	11.2	80,288	14,488,024	77.1	14,549,900	76.7	61,876	2,200,645	11.7	2,244,120	11.8	43,475	52,974	0.3	62,211	0.3	9,237
30 (2018) 8	19,761,765	19,743,225	-18,540	2,196,438	11.1	2,374,477	12.0	178,039	15,011,373	76.0	14,903,914	75.5	-107,459	2,461,527	12.5	2,397,183	12.1	-64,344	92,427	0.5	67,651	0.3	-24,776
30 (2018) 9	17,873,549	17,713,496	-160,053	1,848,692	10.3	1,977,016	11.2	128,324	13,909,281	77.8	13,741,922	77.6	-167,359	2,062,550	11.5	1,943,742	11.0	-118,808	53,026	0.3	50,816	0.3	-2,210
30 (2018) 10	23,216,550	23,067,045	-149,505	2,229,663	9.6	2,286,565	9.9	56,902	18,253,807	78.6	17,969,051	77.9	-284,756	2,670,602	11.5	2,735,063	11.9	64,461	62,478	0.3	76,366	0.3	13,888
30 (2018) 11	21,316,937	21,259,818	-57,119	2,541,775	11.9	2,551,042	12.0	9,267	16,211,296	76.0	16,188,868	76.1	-22,428	2,506,109	11.8	2,457,970	11.6	-48,139	57,757	0.3	61,938	0.3	4,181
30 (2018) 12	19,986,465	19,518,195	-468,270	2,095,676	10.5	1,919,030	9.8	-176,646	15,663,902	78.4	15,208,028	77.9	-455,874	2,170,641	10.9	2,331,091	11.9	160,450	56,246	0.3	60,046	0.3	3,800
31 (2019) 1	17,229,041	17,148,932	-80,109	1,835,784	10.7	1,902,913	11.1	67,129	13,482,145	78.3	13,352,984	77.9	-129,161	1,864,475	10.8	1,846,561	10.8	-17,914	46,637	0.3	46,474	0.3	-163
31 (2019) 2	16,800,990	16,664,761	-136,229	1,728,681	10.3	1,744,156	10.5	15,475	13,074,127	77.8	12,933,786	77.6	-140,341	1,944,127	11.6	1,931,286	11.6	-12,841	54,055	0.3	55,533	0.3	1,478
[売買代金 Trading Value] 単位:百万円 �mil.																							
28 (2016)	402,322,703	399,061,635	-3,261,067	69,980,449	17.4	68,796,427	17.2	-1,184,021	274,490,596	68.2	273,181,496	68.5	-1,309,100	56,978,156	14.2	56,252,698	14.1	-725,457	873,501	0.2	831,013	0.2	-42,487
29 (2017)	420,362,944	421,189,155	826,211	46,324,787	11.0	46,567,674	11.1	242,887	321,709,539	76.5	322,814,186	76.6	1,104,646	51,284,304	12.2	50,784,338	12.1	-499,966	1,044,312	0.2	1,022,956	0.2	-21,356
30 (2018)	470,828,207	465,575,816	-5,252,390	53,768,913	11.4	53,506,809	11.5	-262,104	362,044,989	76.9	358,263,105	77.0	-3,781,883	53,962,724	11.5	52,801,864	11.3	-1,160,860	1,051,580	0.2	1,004,037	0.2	-47,542
30 (2018) 2	46,569,656	45,426,700	-1,142,956	4,703,956	10.1	4,735,016	10.4	31,059	37,180,967	79.8	35,988,721	79.2	-1,192,245	4,588,570	9.9	4,595,904	10.1	7,333	96,162	0.2	107,058	0.2	10,895
30 (2018) 3	41,083,565	40,027,484	-1,056,080	4,514,194	11.0	4,527,782	11.3	13,587	32,319,681	78.7	31,411,077	78.5	-908,604	4,159,313	10.1	3,992,230	10.0	-167,083	90,375	0.2	96,394	0.2	6,019
30 (2018) 4	35,619,717	35,777,968	158,251	4,124,385	11.6	4,097,325	11.5	-27,059	27,341,260	76.8	27,782,091	77.7	440,831	4,070,029	11.4	3,823,285	10.7	-246,744	84,042	0.2	75,265	0.2	-8,776
30 (2018) 5	39,494,375	38,809,762	-684,612	5,067,329	12.8	4,765,249	12.3	-302,080	29,180,279	73.9	29,031,041	74.8	-149,237	5,165,793	13.1	4,929,979	12.7	-235,814	80,973	0.2	83,492	0.2	2,519
30 (2018) 6	37,801,794	37,076,662	-725,132	4,436,286	11.7	4,353,395	11.7	-82,890	28,722,892	76.0	28,307,747	76.3	-415,145	4,575,390	12.1	4,342,534	11.7	-232,855	67,224	0.2	72,984	0.2	5,759
30 (2018) 7	35,247,731	35,607,795	360,064	4,197,494	11.9	4,223,474	11.9	25,980	26,938,675	76.4	27,095,298	76.1	156,623	4,045,833	11.5	4,213,331	11.8	167,497	65,728	0.2	75,691	0.2	9,963
30 (2018) 8	37,590,512	37,154,967	-435,544	4,488,109	11.9	4,647,221	12.5	159,111	28,268,412	75.2	27,865,889	75.0	-402,522	4,662,767	12.4	4,557,883	12.3	-104,884	171,222	0.5	83,973	0.2	-87,249
30 (2018) 9	34,168,801	34,015,172	-153,629	3,760,073	11.0	3,877,840	11.4	117,767	26,509,664	77.6	26,433,263	77.7	-76,400	3,829,900	11.2	3,642,042	10.7	-187,857	69,163	0.2	62,025	0.2	-7,138
30 (2018) 10	46,377,668	46,176,146	-201,521	4,991,565	10.8	4,886,759	10.6	-104,805	35,933,391	77.5	35,786,855	77.5	-146,535	5,369,094	11.6	5,406,772	11.7	37,678	83,618	0.2	95,758	0.2	12,140
30 (2018) 11	41,349,876	41,070,876	-279,000	5,280,361	12.8	5,098,106	12.4	-182,254	31,080,553	75.2	31,120,627	75.8	40,074	4,908,776	11.9	4,772,761	11.6	-136,014	80,186	0.2	79,380	0.2	-805
30 (2018) 12	36,710,028	35,567,940	-1,142,087	3,980,268	10.8	3,762,941	10.6	-217,327	28,558,907	77.8	27,623,640	77.7	-935,267	4,107,782	11.2	4,112,290	11.6	4,508	63,069	0.2	69,067	0.2	5,998
31 (2019) 1	32,251,349	31,734,807	-516,542	3,800,591	11.8	3,787,597	11.9	-12,994	24,781,657	76.8	24,272,726	76.5	-508,931	3,608,599	11.2	3,616,547	11.4	7,947	60,500	0.2	57,936	0.2	-2,564
31 (2019) 2	31,824,396	31,532,599	-291,797	3,562,017	11.2	3,612,754	11.5	50,736	24,553,444	77.2	24,135,984	76.5	-417,459	3,639,374	11.4	3,710,923	11.8	71,548	69,559	0.2	72,936	0.2	3,377

注: (1)国内普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。
(2)ToSTNeT取引を含む。
(3)調査対象は資本金の額が30億円以上の総合取引参加者である。
(4)TOKYO PRO Market上場銘柄の取引は含まない。

Notes: (1)Figures refer to only domestic common stocks.
(2)Includes ToSTNeT.
(3)Figures are derived from General Trading Participants with capital of 3 billion yen or more.
(4)Transactions of TOKYO PRO Market-listed issues are not included.